wariontts lectiones, et bene nultas ad Ckes-
mianam editionem accessiomes, ad catcem
voluminis apponendas censuimus, p. 709,
L. Quam plano et usnafi rloguio,
ut ipse loguitur, id esr, solutd oratione,
destripserat Philippi Regis historiam, vam
Guillelmus Brito Armovicas vewsibus exor-
navit libris duodecim , od mondandam
aternitati milRarium ejus factorum meno-
riam , ac presertim insignem illam victo-
riam ad pontem Bovinarum de Ottone Im-
peratore , Flandrenstbus et Anglis, anno
127 gfeliciter veportatam. &t Juidem, 3i drs-
cribendis quie Philippur gessit bellis auttor
immoratur, id in mente habuisse videray ,

© ut victoriam ecam pre ceveris extolRrer ;

quod ipse subindicar kis versibus :
" Vivida Karolide virtus triginta duobus

Annis contthuis habuit quos vinceret hostes,
Donec Theutonicos, Othonem vicit et Anglos,
Flandrigenasque uno confecit marte Bovinis.

Acturus itaque de praclare Bovinensi
prelio, gue militaris gloria Phifippi sum-
mum awigit fastigium , co celebrando pre-
cipuam suam operam dnpendit ductor, tima-
tus per singula tribus ultimis libtis praclara
Regis et Francorwm ibi miditanviam facie
nora, Quo facto, opus suum obtulit Principl
Ludovico Philippi filio, cujus etiam dawdes
exsequitur ob mportatam in Andegavia de
Anglie Rege victoriam, dom Rex pater &b
hostibus suis in Flandvia tNumphare?, Ahnus
sunc agebatur 1220, Rege antem hawd muitd
post vied functo , ad imponewdam ejus his-
toriee coronidem , praetermissis qua post Bo-
vinense prabium acciderant rebus, defuncli
Regis exsequias describit, guem e mira-
culis claram inter ceelires collovar his versi-
bus, quibus lugentem musam alboguitay :

Si contristavit te mors, victoria mortis
Letificet, cim jam videas crebrescere signa
Per que cam Christo, victd jam morte, probatur
Vivere, cui vita digne servivit in ista ;

Pt si vite ejus studuisti gesta referre,

Majori studio referas et mortis honorem ;
Quemgque, ipso vivente, librum finire putasti,
Exequialis honor fac terminet, et specialis
Gloria, Christus eum quo fine beatificavit.

fta eladorabum ad fiwem w3gwe Yidrum
rursis obrulit Guillelmus Pincipi Ludovico
in Repem coromats, i et omnta fousia
precatar. Egregiom sand tarmin, non absque
maculis sanien , quale vix ab iWhus 2eatis vk
sperari poterat, quod et pretiosaw habendam
est historie monimentum , si debitam scriptori
Sidem specees. Quée emim seripsiy, plorima
ipse vidit, inter Regis domesticos & prima
atratr masrd adscripens , capeilani mumere
in @ula funcris , sanchiotibusgue Reghs con-
sidiis wdhibirus, prowt Agidine Pavidiensis
d¢ co, &t fpye de se sty , scribend,in

morici Phi
pidos lib. X

Ejusdem Ar-

it

Ibid, p. 118.

13id. p. 278.

Ibid. p. 284.

P.293 etseq.
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Agidii Paris,
Carolinus.

v
continuatione Rigordi, pratio se Bovinensi
prasentem fuisse : cc In ipsa hora, inquit,
»> stabant retro Regem, non procul ab ipso,
» capellanus qui scripsit hac, et quidam
2 clericus : qui, audito tubarum clangore ,
s cecinerunt psalmum , Benedictus Deus
» meus, qui docet manus meas ad prz-
» lium, &c. » Fieri tamen potuit ut, poéticd
libertate, rerum veritatem fictis quandoque
coloribus vestierit.

Porrd, prater historicam fidem , non una
est scripti ejus utilitas. Si enim de urbe vel
regione quadam sermonem instituit , descri-
bendis loci topographid, incolarum moribus,
soli feracitate, et mercaturas faciendi oppor-
tunitate , libens immoratur. De re autem
militari, ubi se dat occasio, quasi tracta-
tum edit : co docente, intelligimus quibus
subsidiis coalescerent Francorum exercitus,
quibus armaturis instruerentur belligtranm
milites, quibus uterentur armis ; qua ratione
castra ponerentur , urbiumque ac munitionum
obsidiones agerentur, &rc.

Que diximus, p. 117, de variis scripti
hujus editionibus , qua verd ¢ commentariis
Casp. Barthii in Philippidem et ex ms.
codice regio 5952 accepimus subsidia, ut
accuratiorem prestaremus editionem  nos-
tram, hoc loco replicare supervacancum
duximus,

V. Antequam Guillelmus Brito Philip-
pidem suam composuisset ad ingerendam
animo Ludovici, Philippi Regis filii, armo-
rum et militaris glorie @mulationem, reco-
lendo patris ejus exantlata prelia et victo-
rias ; Parisiensis Agidius, eumdem Ludovi-
cum adhuc juvenem ad quietum virtutis
exercitium informaturus , exemplo Caroli
Magni tamquam speculo usus est, edito de
vivendi ejus ratione opusculo, cui titulum
dedit CAROLINUS, Carmen autem illud
libris quinque distinguitur, quorum in qua-
tuor prioribus auctor exponit qud ratione
se gesserit Carolus circa virtutes quatuor
cardinales , prudentiam, justitiam, for-
titudinem , temperantiam ; in quinto vers,
incredibili usus libertate, ostendit quid Phi-
lippus Augustus ad eas , quid contra eas
ageret, ut ex actibus ejus adolescentulo
Principi que essent imitanda proponeret,
que fugienda, Cum igitur quatuor priores
libri morales sint, et ab instituto nostro
quodam modo alieni, solum librum quintum
publicd luce donavimus ex ms. codice 6191
regie Parisiensis Bibliothece, quem auto-
graphum ipsum Principi oblatum arbitra-
mur ex clegantibus picturis quibus codex
ille perornatur.